
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  19.02.2024 № 74    
       с.Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О мерах по реализации решения 

Ершичского районного Совета депутатов от 

25.12.2023 года № 101 «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

       В целях реализации  решения Ершичского районного Совета депутатов от 

25.12.2023 года № 101 «О бюджете муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

       1. Принять к исполнению   бюджет муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

       2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального   образования – 

Ершичский район Смоленской области (далее – местный бюджет)  принять меры по 

обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также 

по сокращению задолженности по их уплате и осуществлению мероприятий, 

препятствующих ее возникновению. 

      3. Установить, что получатели средств местного  бюджета   при заключении, а 

также при изменении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг  вправе предусматривать авансовые платежи: 

      - в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора),– по 

муниципальным контрактам (договорам) на услуги почтовой связи; на подписку на 

периодические печатные издания и на их приобретение;  на оказание услуг сотовой 

связи; специальной связи, на обучение по программам дополнительного 

профессионального образования; на приобретение билетов для проезда  

пригородным и междугородним транспортом; на проживание в жилых помещениях 

(бронирование и найм жилого помещения), на оплату транспортного обслуживания 



 2 

при служебных командировках;   по муниципальным контрактам (договорам) 

обязательного страхования гражданской ответственности; по муниципальным  

контрактам (договорам) на проведение культурно-массовых, спортивных, и иных 

мероприятий, на организацию и проведение выставок, конкурсов, фестивалей, 

семинаров, заключенным между заказчиком мероприятия и исполнителем, в рамках 

которых исполнитель берет на себя организацию и проведение мероприятия, 

выставки, конкурса, фестиваля, семинара и осуществление всех расходов, связанных 

с их реализацией;  по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг 

технического сопровождения (технической поддержки) программного обеспечения, 

по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг технического 

сопровождения (технической поддержки) программного обеспечения средств 

защиты информации, по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение 

работ по технологическому присоединению к сетям электроснабжения, 

газоснабжения; 

        - в размере до 100 процентов стоимости товаров, услуг путем получения 

денежных средств в подотчет для проведения расчетов наличными денежными 

средствами: 

        1) для организации и проведения культурно-массовых, спортивных 

мероприятий, на организацию и проведение выставок, конкурсов, фестивалей в 

рамках собственной деятельности при наличии утвержденных должным образом 

смет расходов и расчетов потребности в денежных средствах; 

        2) на закупку продуктов питания дошкольными образовательными и 

общеобразовательными организациями, которыми по результатам проведенного 

мониторинга розничных цен, в целях эффективного использования бюджетных 

средств, принято решение о закупке продуктов питания  в организациях,  

реализующих товары за наличный расчет при наличии приказа Отдела по 

образованию Администрации муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области  и обоснованного расчета потребности в денежных средствах 

на сумму не более 5000 рублей;  

         3) на оплату мелких текущих расходов при приобретении товаров, работ и 

услуг в случаях, не носящих регулярный характер, и при невозможности 

приобретения в данный период этих работ, товаров, услуг безналичным путем при 

наличии обоснованного расчета потребности в наличных денежных средствах на 

сумму не более 5000 рублей;       

        - в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), 

подлежащей уплате в текущем финансовом году  - по  муниципальным  контрактам 

(договорам) на выполнение работ по технической инвентаризации объектов 

капитального строительства и оказание услуг по предоставлению информации, 

связанной с техническим  учетом объектов капитального строительства; по 

муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ, связанных с 

ликвидацией последствий аварий, в соответствии с решением Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 

муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области; по 

муниципальным контрактам (договорам) на поставку горюче-смазочных 

материалов, заключенным получателями средств местного бюджета. 



 3 

    4. Установить, что отчеты об исполнении  местного бюджета  за первый 
квартал,  полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждаются 
правовым актом Администрации муниципального образования – Ершичский район 
Смоленской области по следующим показателям: 

   - доходы местного бюджета; 
       - расходы местного бюджета; 
       - дефицит (профицит) местного бюджета. 
         
        

 

    

И.п. Главы муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области                                         М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1-экз. в дело 

Исп. В.Н.Козлова 

Тел. 2-12-13 

 

________________________ 

 

Разослать: прокурору, управляющему 

делами,  финансовому управлению, 

отделу по образованию, отделу по 

культуре, сектору бухгалтерского 

учета и отчетности Администрации 

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской 

области, отделу экономики, 

имущественных и земельных 

отношений 

 

 

Визы: И.И.Напреева     ___________________     «____»_______________ 

           М.М.Бугаев        ___________________      «____»_______________ 


